
OBSAH
► 20 Tátovy jemné 

morbidity mám rád
Před půlstoletím zemřel výtvarník a filmař | 

Jiří Trnka, který tři dekády oslňoval svět. Jeho 
ilustrace, loutky a filmy oslovily několik generací 

českých čtenářů a diváků. Jak na tatínka vzpomíná 
jeho syn Jan Trnka, který je sám též výtvarník 

a poslední roky pořádá otci výstavy?

44 Kde Beatles natáčeli... na sněhu
V nejzasněženějším průsmyku v celém Rakousku byly tehdy kupy sněhu. 
Právě proto do Obertauernu zamířili před 55 lety členové slavné skupiny 
Beatles, aby natočili lyžařské scény do svého nového filmu Help!. V Horních 
Taurech se na necelé dva týdny jejich pobytu vzpomíná dodnes.w

a 50 Od Hospodina 
к hospodyním a zpět
Nebýt osudné souhry nešťastných 
okolností a smrtelného koktejlu alkoholu 
a léků, jež užíval na maniodepresivní 
psychózu, oslavil by letos v únoru zpěvák 
Petr Muk 55. narozeniny. Na jednoho 
z nejosobitějších českých muzikantů 
vzpomíná Karel Denis, jeho přítel 
a hudební producent, který jej objevil.

I

igSte;
. _

▼ 36 Tajemství vídeňského řízku
Na počátku byly dlouhé rodinné obědy a zanícení 
pro všechno s jídlem spojené. Jako kuchař samouk 
dnes všechny zkušenosti využívá ve svých vídeňských 
podnicích. Čtvrtý nedávno otevřel v Praze.
V gastropodnikání totiž Marcu Simonisovi nezabránila 
ani vážná nemoc, která jej upoutala na invalidní vozík.

▲ 66 Ind nás naučil být obchodníky
Říkají si čtyřruký ilustrátor. Dva sólisti pracující v duu pod 
značkou Tomski a Polanski, která vznikla v roce 2012; dva 
sympatičtí mladí výtvarníci Lukáš Tomek a Ilona Polanská. Jejich 
práce je vidět v časopisech, na kolech značky Festka, na zdech 
pražského hotelu Emblem a dělali i plakáty к hollywoodskému 
filmu Grandhotel Budapešť...


